

VAASASSA MAANANTAINA 1. SYYSKUUTA 2008



Katukoira Ellan uusi elämä

Puut
mutt
kann
kulje

Sivu 3

Sivu 7

Ella sai elämän

Mur, sanoo ensin romanialaisen pikkukaupungin Cernavodan kadulta pelastettu Ella, mutta pian se tulee jo uteliaana tutustumaan vieraisiin. Hampaita se näyttää vain alapurennan takia, ei vihaisuuttaan. Ella viettää tavallista koiran arkea Mustasaaren Helsingbyssä.

MUSTASAARI
Anna Lehtinen
 anna.lehtinen@pohjalainen.fi

Syömisestä ja vapaana juoksemisesta pitävä Ella syntyi kadulle kaksi vuotta sitten. Isästä ei ole tietoa. Nälkiintynyt emo ja neli- viikkoinen sisarusparvi vietiin koiratarhaan.

Viime marraskuussa Mustasaaren Helsingbyssä asuva Jenny Vestlund haki Ellan Romaniasta kotiin. Vestlund valitsi sisaruksista Ellan, koska ajatteli, ettei kukaan muu ottaisi sitä.

— Kaikki Ellan sisarusket olivat samannäköisiä, mutta Ellalla oli vielä alapurenta, hän kuvailee.

— Ihastuin sen epätäydellisyys- teen.

Vain suuret selviävät

Ella oli yksi Romanian miljoonasta kulkukoirasta. Kaduilla vallitsee vahvemman laki. Pieniä koiria ei juuri tule adoptoitavaksi, sillä ne eivät selviä katuelämästä.

— En usko, että Ella olisi selvinnyt, sillä se on liian lempeä, varovainen ja alistuva, Jenny toteaa.

Ellalla riitti opittavaa uudessa elämässään Suomessa. Koska se oli elänyt pennusta asti koiratarhassa, tavallinen elämä oli sille aivan uutta.

— Alussa Ella varasti ruokaa pöydältä, koska se oli joutunut tappelemaan ruoasta, Vestlund kertoo.

Talipalloja, nam!

Vieläkin syöminen on Ellan lempiharrastuksia. Herkkusuu syö mitä vaan. Oudoin kiinnostuksen kohde ovat naapurin linnuille ripustamat talipallot.

— Kerran Ella karkasi naapuriin ja löysi pallot. Nyt se on niistä hirveän kiinnostunut ja haluaisi aina mennä syömään niitä, Jenny-emäntä nauraa.

Ella on osoittautunut fiksuksi koiraksi, joka rakastaa huomiota ja rapsutuksia. Se tulee hyvin toimeen Vestlundin perheen toisten koirien, berninpaimenkoira Denzelin ja keskiaasianpaimenkoira Decibelin, kanssa.

Ella oli helppo kouluttaa perustotelevaiseksi. Jenny pohtii, että agility voisi olla hyvä harrastus aktiiviselle koiralle.

Monta hauvaa vailloa kotia

Ella tuli Suomeen ruotsalaisen yhdistyksen Hundhjälpenin kautta. Jenny Vestlund ja Sanna Pitkäkangas ovat nyt perustaneet Kodittomien koirien ystävät -yhdistyksen, joka välittää adoptiokoiria

Romaniasta Pohjanmaalle.

Kymmenkunta koiraa on jo saanut uuden kodin Suomesta yhdistyksen kautta.

Vestlund ja Pitkäkangas painottavat, että kaduilla eläneet koirat ovat aivan tavallisia, kilttejä koiria, mutta katukoiran adoptoivan pitää varautua siihen, että sopeutuminen voi vaatia työtä.

— Kun ei tiedetä, mitä traumaattista koiran menneisyydessä on, Pitkäkangas selventää.

— Katukoiralta voi vaatia aikaa tottua hihnassa kulkemiseen ja oppia sisäsiistiksi. Muita koiria kohtaan adoptiokoiria voi olla dominoiva, hän jatkaa.

Jenny Vestlundille tulee vielä yksi koiria Romaniasta. Kolme- ja puolivuotias vammaisen Ursuuros saapuu kotiin lokakuussa. Sitten on koirakatras koossa.

Vielä monta ihmisen parasta ystävää odottaa isäntää tai emäntää Romaniassa.

Tietoa koiran adoptoimisesta ja kuvia koirista on Kodittomien koirien ystävien sivuilla osoitteessa www.koirienystavat.com/fi/main.html.

FAKTA

Koiran adoptoiminen

— Kodittomien koirien ystävien välittämät koirat tulevat Save the Dogs -organisaation kautta.

— Alle viisivuotias ja terve koira maksaa 350 euroa ja seniori tai koiria, jolla on erityistarpeita 200 euroa. Summalla katetaan lentoliput ja rokotukset.

— Adoptoijalla tulee olla kokemusta koirista.

— Sopiva koiria valitaan keskustelemalla yhdistyksen ihmisten kanssa.

— Koirat tuodaan Suomeen muutama kerrallaan, yleensä koiraa pitää odottaa noin kuukausi.

— Koiraa ei aluksi saa jättää yksin ollenkaan, eikä myöhemminkään yli viideksi tunniksi.



Ella ulkoilee Jennyn, Sannan ja Denzelin kanssa Helsingbyn maalaismaisemissa.



Alussa Ella varasti ruokaa pöydältä, koska se oli joutunut tappelemaan ruoasta.

Jenny Vestlund

KUVAT: MINNA HIRVELÄ



Jenny Vestlund ihastui Ellan erikoiseen ulkonäköön.

lu. Päälle ka
ja mukavat v
pitätkin luit